
 

 1/2 

 
 
 
 
 
 
 

Brno, 5. září 2011 
Č. j. MU/52115/2011/LF 

 
 
Veřejná zakázka: 
„Mechanické laboratorní přístroje pro Lékařskou fakultu MU“− dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám č.4 pro část č.1 veřejné zakázky 
 
Vážená paní, vážený pane, 
Masarykova univerzita, veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb.,nezapsaná v obchodním 
rejstříku, se sídlem Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno (dále jen "zadavatel"), si dovoluje na základě 
žádosti o dodatečné informace dle §49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách vydat tuto 
dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám pro části 1veřejné zakázky: 
 
Pro část 1 Centrifuga chlazená 

Otázky k části 1) – centrifuga 
Otázka č.1 
Pro úhlové rotory jsou uvedeny pouze minimálně požadované otáčky. Tento údaj však nemá žádnou 
informační hodnotu neboť výsledná centrifugační síla je závislá na poloměru daného rotoru. Při 
obvyklých poloměrech rotorů 90 až 100 mm se tento údaj (RCF) pohybuje od 8 000 do 11 000 x g. 
Můžete prosím pro každý úhlový rotor uvést hodnotu požadované RCF a hodnotit tuto a nikoliv 
otáčky? 
 
Otázka č.2 
Některé úhlové rotory umožňují jak centrifugaci 50ml tak i 15ml zkumavek v požadovaném počtu. 
V zadání by dle našeho nározu měla být možnost řešení touto cestou, při zachování počtů zkumavek 
a hodnot RCF, doplněna.  

Odpověď na otázku č.1: 
Zadavatel  se rozhodl upravit technickou specifikaci přístroje uvedenou příloze C zadávací 
dokumentace: 
Rotory úhlové - kapacita (včetně adaptérů):  
 min. 4-6 x 50 ml (RPM = min. 9000 ot/min,  RCF = min. 8000g ) 
 min. 12 zkumavek (15 ml , 17 x 120) (RPM = min. 10000 ot/min, RCF = min. 15000 g) 
 min. 24x1,5 ml (RPM = min. 15000 ot/min, RCF = min. 20000g) 
 

Odpověď na otázku č.2: 
Řešení navržené v otázce považuje zadavatel za možné a přípustné. 
 
Současně se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek pro část č.1 veřejné zakázky. 
Původní lhůta pro podání nabídek, tj. do 5. 9. 2011 do 10:00 hod. se prodlužuje do  12. 9. 2011 do 
10:00 hod. Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 12.9. 2011 ve 13:00 hod. na kontaktní 
adrese zadavatele, na kontaktní adrese zadavatele, tj. Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, 



 

 str. 2/2 

budova A17, Kamenice 5, 625 00 Brno, v místnosti  305. 
 
Ostatní zadávací podmínky pro část 1 veřejné zakázky zůstávají nezměněny. 
 
S pozdravem 

prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc. 
děkan LF MU 

 


		2011-09-05T09:55:56+0200
	Jitka Smutná




